

اعتخابات

احزاب
siasat@etemadnewspaper.ir

خبر کوتاه

فخاری:لیستانتخاباتی اصلاح طلبان گمانه‌زنی است

مدیر روابط عمومی شورای عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان کشور در رابطه با انتشار لیست‌های انتخاباتی در روزهای آتی هشدار داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی گام دوم، الهام فخاری در گفت‌وگو با گام دوم در رابطه با اعلام خبر نتایج احزاب صلاحیت‌ها گفت: هنوز هیچ خبر رسمی در رابطه با رد یا تایید هیچ کدام از نامزدها منتشر نشده‌است. رئیس روابط عمومی شورای عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان در رابطه با انتشار لیست‌ها و خبرهایی در مورد تایید صلاحیت‌ها هشدار داد: انتشار این خبرها و گمانه‌زنی‌ها باعث می‌شود اعتماد مردم نسبت به اخبار و منابع خبری مخدوش شود در حالی که تاکنون هیچ خبری در رابطه با تایید صلاحیت‌ها منتشر نشده‌است و لیست‌ها و خبرهایی که درباره رد یا رد کاندیداهای منتشر می‌شود موقوت و تاییدشده نیست.وی درباره انتشار این لیست‌ها در فضای مجازی تاکید کرد:از همه کسانی که این لیست‌ها و خبرهایی در رابطه با رد یا تایید نامزدها در روزهای آینده را می‌بینند می‌خواهیم که به این شایعات توجه نکنند و انتشار این اخبار خودداری کنند و اخبار رسمی و موثق در این رابطه را از طریق سایت گام دوم یا کانال این شورا در تلگرام پیگیری کنند.وی درباره رد و کار اطلاع از اخبار انتخاباتی در استان هائیز گفت:بابت اطلاع از اخبار انتخاباتی علاوه بر سایت رسمی این شورا،لیست کانال‌های گام دوم در استان‌ها متعاقبا اعلام می‌شود که از آن طریق اخبار رسمی انتلاف فرایر اصلاح‌طلبان منتشر خواهد شد.فخاری در پایان با تاکید بر لزوم حفظ آرامش در فضای انتخاباتی گفت: در روزهای آینده مساله بسیار مهم، آرامش و حفظ فضای آرام به دور از جنجال برای اتخاذ تصمیمات مهم است و همه باید راه آرام‌گذاشتن فضای انتخاباتی کمک کنیم.

در صحنه می‌مانیم

با قوت در صحنه هستیم- وتلاش می‌کنیم انقلاب دچار انحراف نشود. به گزارش انا، نخستین گروه‌هایی اصلاح‌طلبان و حامیان دولت در حوزه تبلیغیه یزد و اشکذر با حضور جمعی از اصلاح‌طلبان و حامیان دولت در مجتمع راه‌ما بر گزار شد. در این نشست غلامعلی سفید، رئیس شورای اصلاح‌طلبان استان یزد و استاندار اسبق این استان، در ابتدا ضمن ارائه گزارشی از روند ثبت‌نام و اعتراض به رد صلاحیت‌های نامزدهای اصلاح‌طلب اظهار کرد: با قوت در صحنه هستیم و تلاشی می‌کنیم تا با دفاع از مسیر اصلی انقلاب اسلامی و خط امام (ره) نگذاریم انقلاب دچار انحراف شود و به دست ناهایان بیفتد. وی گفت: با تا غیبی که صورت گرفت ۱۲ نفر دارای گرایش اصلاح‌طلبی در سطح لیستان یزد برای شرکت در رقابت‌های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کردند که از این جمع، تنها یک نفر (آقای تابش) از حوزه تبلیغیه از دکان تایید شده‌است. دو نفر منصرف شدند، ۱۳ نفر به استناد بند یک ماده ۲۸ رد صلاحیت شدند، سه نفر به استناد بند ۲۸ ماده ۲۸ و دو نفر به استناد بند ۲ ماده ۲۰ رد صلاحیت شدند. ۱۰ نفر هم رد صلاحیت‌شان احراز نشد. رئیس شورای اصلاح‌طلبان استان یزد افزود: از جمع نامزدهای رد صلاحیت‌شده و احراز صلاحیت‌نشده، همه به جز دو نفر اعتراض کردند که امیدواریم با پیگیری دلسوزان نظام جمعی از این ۱۲ نفر به صحنه انتخاب باز گردند و فضای انتخاباتی داغ تر شود. وی با اشاره به آشنایی شورای اصلاح‌طلبان با دوستان جدید ابراز امیدواری کرد که افرادی برای ادامه راه معرفی شوند. سفید همچنین تاکید کرد: حرف اصلی ما این است که با تمامی وجود در انتخابات شرکت می‌کنیم و با نظام هم‌فکر نداریم و قدر توان و نیرویی که داریم و اجازه دهند، با شعار «امید، آرامش و رونق اقتصادی» و برنامای که توسط شورای عالی اصلاح‌طلبان تهیه شده به میدان می‌آییم. وی با اشاره به اینکه در تبلیغات انتخاباتی، فقط تبلیغ خودمان است و قرار نیست به توهین و تحقیر نسبت به دیگر افراد و ارگان‌ها روی بیاوریم، خاطر نشان کرد: البته این به معنای اعتراض نکردن نیست و معتقد نیستیم که با تحریب دیگران به جایی برسیم. سفید در بخش دیگر از سخنان خود گفت: برخی آمدند، سخنرانی کردند و به چهره شخصیت محبوب ما افترا زدند و توهین کردند و البته انتظار این هست که اگر برای ادعای خود برای دریافت پول از غریستان توسط افرادی، مستنداتی دارند شکایت کنند تا با آن بر خود روبرو گردند و اگر مستندات قانونی ندارند از اشاعه اکاذیب و افترا خودداری کنند و دست‌گافضایی با چنین رفتاری مقابله کند.

لغو دو سخنرانی در شیراز و اراک

الهه کولایی از لغو سخنرانی‌های خود در دو شهر شیراز و اراک به دلیل اعمال فشار بر برخی افراد در روزهای اخیر خبر داد. الهه کولایی در گفتو گو با ایلنا، اعلام کرد لغو دو سخنرانی اخیرش در دو شهر شیراز و اراک، اعلام کرد در روزهای اخیر هم برای دو نشست سخنرانی دعوت شده بودم و به دلیل اعمال برخی فشار هالغو شد. روز چهارشنبه بنا بود، در نشستی در شهر شیراز که توسط حزب عدالت و آزادی بر گزار می شد، سخنرانی کنم که صبح چهارشنبه من به خبر دادند که این تأمین بابر گزاری این نشست متفاوت است، بنابراین این به شیراز رفتم. روز جمعه نیز جلسه سخنرانی دیگری در شهر اراک توسط جوانان اصلاح‌طلب ترتیب داده شده بود که باز هم به من خبر دادند حدود ۵۰ نفر امروز بهم زدن این سخنرانی هستند، بنابراین این نشست و سخنرانی هم لغو شد. کولایی تصریح کرد: مسوولان مربوطه باید پاسخگو چنین اتفاقات و مسائلی باشند و دلیل این رفتار باید مشخص شود.

مردم به کسانی رای دهند که اخلاق انتخابات را رعایت می‌کنند

یک فعال سیاسی با اشاره به ضرورت رعایت اخلاقی انتخاباتی گفت: نهادهای امنیتی و انتظامی باید به شدت باایی اخلاقی‌ها و تخریب‌ها مقابله کنند. قدر تعلی حشمتیان در گفتو گو با ایسا گفت: باز نزدیک شدن به زمان انتخابات، تحریب‌ها و تهمت‌ها در فضای مجازی بیشتر شده‌است و عده‌ای با انتشار عکس‌ها و اخبار جعلی دنبال از صحنه خارج کردن فریب هستند. رهبری فرموده‌اند که حفظ آبروی افراد حق الناس است، پس نهادهای امنیتی و همچنین قوه قضاییه باید به شدت با اقدامات تحریبی مقابله کنند و اجازه ندهند آبروی کسی ریخته شود. این نهادهای بدن چشم پوشی باید با همه منافقین برخورد کنند. رسانه‌های رسمی و صدا و سیما هم نقش مهمی در روشنگری و مقابله با این اقدامات تحریبی دارند. رئیس جبهه مستقین و اعتدال گرایان در ادامه با اشاره به اینکه اقدامات تحریبی با هدف ورود افراد ناصالح به مجلس انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: برای اینکه مجلس منسجم، متحده، هماهنگ با دولت و مردم و مطیع رهبری و دور از افراط و تفریط باشد، تا همه پایدار موج اقدامات تحریبی جلوی گیری شود. وی همچنین با بیان اینکه تحریب باید هدف منجم باشد می‌شود که از حضور و مشارکت در مردم در انتخابات جلوگیری شود، تصریح کرد: مردم باید هوشیار و آگاه باشند و با مشارکت حداکتری خود در انتخابات جواب محکم به افرادی دهند که دلسوز نظام نیستند و به جای رقابت سالم به تحریب روی می‌آورند. حشمتیان در پایان گفت: در زمان همه‌شاهد تحریب و تهمت باید مردم که راه به جایی نبرد، امید داریم که تحریب‌هائیز در انتخابات راه به جایی نبرد و مردم به کسانی رای دهند که اخلاق انتخاباتی را رعایت می‌کنند.

ادامه از صفحه ۳

بار دیگر، خطر حذف اصلاح طلبان از بدنه نظام

در گذشته وقتی چنین تغییراتی در سطح دولت اتفاق می افتاد و نیروهای طیف موسوم به راست از گردونه قدرت کنار گذاشته می شدند، مطمئن بودیم که این افراد از نظام و حکومت فاصله نمی گیرند و در درون نهادهای ارکان دیگر حکومت، به کارشان ادامه می دهند. کافی است بررسی شود که از دوم خرداد ۷۶ به بعد، چه تعداد از این افراد جنب صدا و سیما یا نهادهای دیگر شدند تا صحت این ادعا ثابت شود. اما این مساله دراره بسیاری از نیروهای اصلاح طلب صادق نیست. در واقع در دولت احمدی نژاد هزاران نفر از مدیران و چهره‌های اصلاح طلب از گردونه قدرت کنار رده شدند و از تباطا آن با نظام کم شد. شونتاد سال ۸۸ هم باعث شد که اینان نتوانند قدرت را در بدنه نظام و مر تبط آن با نگه دارند و با گذشت زمان و با بر خوردهای قضایی و امنیتی صورت گرفت، از تباطا بسیاری از آنان با بدنه نظام سست تر شد.

۵- روی کار آمدن دولت دکتر روحانی این روند را کند و بخشی از نیروهای در حاشیه را وارد بدنه نظام کرد اما این میزان باز گشت با میزان نیروی‌هایی که از بدنه نظام رانده شدند، قابل مقایسه نیست و هنوز هم بخش بزرگی از نیروهای موسوم به اصلاح طلب در بیرون از چار چوب نظام قرار دارند و تلاش ما برای سوی برخی نیروهای سیاسی و نهادهای خاص صورت می گیرد که جلوی ورود مجدد آنان به بدنه نظام گرفته شود.

۶- از ویژگی های طیف موسوم به چپ در سال‌های اولیه انقلاب این بود که آنان وقتی در حکومت بودند، از خود خصلت‌های رادیکالی و انقلابی بروز می دادند و هنگامی که در حاشیه قرار می گرفتند، به آزادی توجه نشان می دادند و خصلت‌های لیبرالی در آنان تقویت می شد. از زمان رحلت حضرت امام و پس از روی کار آمدن دولت هاشمی رفسنجانی و شکست طیف چپ در انتخابات مجلس چهارم، این گروه در حاشیه قرار گرفت و در نتیجه، رویکرد لیبرالی را در این جریان تقویت شد. حتی تئوری‌های رایج و با تبع به صورت محفل‌ها و تشکل‌های روشنفکری و آزادخواه بروز کرد تا جایی که برخی آنان به گفتمان دیگری غیر از انقلاب اسلامی تمایل پیدا کردند و حتی به محافل و تشکل‌های لیبرالی راه یافتند. رخ دادهای بعد از سال ۸۸ تقریبا این روند را تشدید کرد که به بررسی ابعاد آن نیازمند بررسی‌های مجلیه و کلاما علمی است. پرسشی که این مقطع خود را بیشتر به رخ می کشد، این است که آیا مسوولان عالی نظام به این می اندیشند که برای کنده شدن طیف بزرگی از اصلاح طلبان از بدنه نظام چه باید کرد و چه تدبیری باید اندیشید؟ پادمان باشد که حذف یک جناح بزرگ از نیروهای انقلاب نه نشنی است و نه مطلوب و دلیلی ندارد که ایما آنان را در حاشیه نگه داریم و حضورشان در بدنه نظام را تهدید تلقی کنیم.

حضرتی: اصلاح طلبان برای تهران لیست ۳۰ نفره را رای می‌کنند

مسوول کمیته رسانه و تبلیغات شورای اتلاف اصلاح طلبان تهران گفت: اصلاح طلبان برای تهران لیست ۳۰ نفره ا رای می‌کنند.
الیاس حضرتی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: اصلاح طلبیان منتظرند که نتیجه بررسی صلاحیت‌ها در هیات مرکزی نظارت اعلام شود که پس از آن لیست نامزدها رایا می‌شود.

وی ادامه داد: ۲۴ ساعت پس از اعلام نتیجه بررسی‌ها لیست اصلاح طلبان تقدیم می‌شود. مسوول کمیته رسانه و تبلیغات شورای اتلاف اصلاح طلبان تهران تصریح کرد: تلاش می‌شود این



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار اعضای حزب اسلامی کار:

اگر رد صلاحیت شده‌ها به رقابت بازگردند مردم با شوق فراوان رای می‌دهند

بعدی یادآور شد که «جوان‌ها جنگ را اداره و تمام کردند و کشور را از دل ساختند.» و سپس افزود: انرژی، توان، سواد و انگیزه بالای جوانان، مکمل تجربیات و اندوخته‌های ارزشمند مدیران باتجربه و دارای سن بالاست و علاقه‌مندترین کار تلقیق دانش و تجربه افراد است و اگر این دو با هم همکاری کنند، دستاوردهای خوبی عاید کشور خواهد شد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تاکید بر اینکه آگاهی و سواد روزافزون جوانان دیگر هیچ‌گونه انسداد و استبداد را تحمل نمی‌کند، گفت: ما هم علاقه‌مندیم که جوانان با انرژی و تحصیلکرده وارد میدان شده و امور کشور را به دست گیرند.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، در پاسخ به یکی از حاضران که از وضعیت حضور زنان در پست‌های کلیدی گلگمند بود، اظهار داشت: خانم‌ها در انقلاب تجربه دسته‌جمعی داشتند و کم‌کم وارد صحنه شدند و امروز با وجود اینکه زمینه برای حضور آنان مهیاست، اما فعالیت آنان مطلوب



باشگاه اصلاحات

فیض الله عرب‌سرخی در گفت‌وگو با «اعتماد»:

سیاست به ما آموخته تا نگرش صفر و صدی را کنار بگذاریم

■ آیا پیش‌زمینه و ابزار لازم برای بستن لیست حداقلی وجود دارد؟

هر چند با لیست متشکل از چهره‌های گمنام و بی‌تجربه در عرصه سیاسی نمی‌توان همه اهداف را محقق کرد اما برای یک جبهه سیاسی که راهی جز صندوق رای نمی‌شناسد ترک صحنه انتخابات غیرقابل قبول است. حضور در صحنه و تبیین شرایط برای مردم و تعدیل انتظارات از یکسو و تلاش در معرفی نیروهای کمتر شناخته‌شده و کم‌تجربه به مردم برای جلب رای آنان از دیگر سو، روشی است که اصلاح‌طلبان آن را تجربه کرده و بعضا نتایج قابل قبولی نیز اخذ کرده‌اند.

شناسایی نیروهای خاکستری در شرایط فعلی اهمیت ویژه‌ای دارد؟ این شناسایی باید چه فاکتورهایی داشته باشد؟ از این نظر که اصلاح‌طلبان یک بار تجربه تلخ انتخابات شورای شهر را داشته‌اند، چه باید کرد تا آن اتفاق دوباره در مجلس شورای اسلامی تکرار نشود؟

در میان نیروهای کمتر شناخته‌شده و احیاناً کم‌تجربه امکان خطا شبیه آنچه در شورای شهر تهران اتفاق افتاد قابل پیش‌بینی است اما این احتمال باعث کنار کشیدن از انتخابات نمی‌شود بلکه ضرورت دقت و هوشیاری را بیشتر می‌کند تا از ضریب خطا کاسته شود هر چند هیچ‌وقت نباید انتظار صفر شدن ضریب خطا را داشت.

اصلاح‌طلبان چه راهبردی دارند برای اینکه بتوانند پایگاه اجتماعی‌شان را پسی صندوق‌های رای یکپاشند؟ ضمن اینکه به هر حال انتخابات مجلس تفاوت بنیادینی با انتخابات ریاست‌جمهوری دارد و اصلاح‌طلبان در این مورد سخت‌تر می‌توانند پایگاه اجتماعی خود را پای صندوق رای یکپاشند.

مساله میزان مشارکت مردم در انتخابات باید در عمل به دغدغه همه علاقه‌مندان کشور و نظام تبدیل شود اما چنین نیست زیرا یکی از راههای عمده در توسعه مشارکت مردم، اجازه حضور سلاخی مختلفی است که در باور به نظام و قانون اساسی با هم مشترک هستند اما هم اصلاح‌طلبان و هم رای‌دهندگان آن به خوبی دریافته‌اند که با حضور در کنار صندوق‌های رای عملی‌سازی آسان را برهم می‌زنند و در عمل بازی تخریبی فرامیون را از کارایی

ساقط می‌کنند.

■ چه تضمینی وجود دارد که لیست کمتر شناخته‌شده از اصلاح‌طلبان رای بیابود؟ به هر حال برای این مشکل هم باید چاره‌ای اندیشید.

تضمینی برای موفقیت هیچ لیستی وجود ندارد حتی وقتی چهره‌های تماماً شناخته‌شده هم حضور داشته باشند رای‌آوری تضمین شده نیست، بلکه مجموعه تلاش‌ها بر حسب اینکه چقدر موفق به اقناع افکار عمومی بشوند میزان رای‌آوری را بالا می‌برند.

■ برنامه جامع اصلاح‌طلبان برای ارایه در زمان تبلیغات و اجرا در مجلس دهم توسط چه افرادی نگارش شده است؟ نام افراد چیست؟

برنامه انتخاباتی اصلاح‌طلبان از هر حیث توسط شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برنامه‌ریزی و اجرایی خواهد شد و هر بخش از برنامه در کمیته‌های تخصصی برنامه‌ریزی شده‌است و در میان آنچه اهمیت خود را در دست داده هویت مشخصی و افرا در حاضر در مجموعه است که عملا هویتی جمعی و گروهی پیدا کرده است.

■ با وجود اینکه نامزدهای انتخاباتی اصلاح‌طلبان کم است برنامه اصلاح‌طلبان به چه روش‌هایی می‌تواند عملی شود؟ فقط از باب یادآوری عرض می‌کنم که فراکسیون جبهه ملی در مجلسی که مصدق را با برنامه ملی کردن صنعت نفت برگزیده انگلستان دودست نمی‌رسید، بنابراین به عقیده من باید تلاش کرد.



■ مریم وحیدیان / «فراکسیون جبهه ملی در مجلسی که مصدق را با برنامه ملی کردن صنعت نفت برگزید به انگلستان دودست نمی‌رسید.» فیض‌الله عرب‌سرخی، فعال سیاسی اصلاح طلب ضمن یادآوری این نقطه از تاریخ استدلال می‌کند که مردم باید پای صندوق‌های رای حاضر شوند. در شرایطی که وضعیت رد صلاحیت‌های اصلاح‌طلبان نشان از گرگ دور در ادامه سیاست‌ورزی‌های این جناح دارد همچنان اصلاح‌طلبان با هر ظرفیت قابل استفاده‌ای که دارند تصمیم به شرکت در انتخابات گرفته‌اند. استفاده از نیروهای کمتر شناخته‌شده از نظر این فعال سیاسی اصلاح طلب می‌تواند چا را برای افراط‌گرایان در مجلس آینده تنگ کند. او همچنین اشاره می‌کند که تبیین

شرایط برای مردم از یک سو و تعدیل انتظارات از سوی دیگر از وظایفی است که اصلاح‌طلبان برای انتخابات باید به عهده بگیرند.

■ اصلاح‌طلبان با توجه به نتایج رد صلاحیت‌ها چطور تلاش می‌کنند که برای ۲۹۰ کرسی نامزد ارایه کنند؟

تلاش اصلاح‌طلبان برای تشکیل مجلسی است که کرسی‌های آن را جمعی فریخته، کاردان و دستپاک پر

کنند و برای تحقق این هدف گام اول این است که افراط‌گرایانی که جز تخریب، حذف و ایجاد تنش در داخل و خارج، هنری ندارند به مجلس راه پیدا نکنند. بنابراین هدف مورد انتظار متشکل از گام‌هایی است که هنوز راه برای تحقق برخی از آنها باز است.

سیاست به همه ما آموخته‌است که نگرش‌های صفر و صد را کنار بگذاریم و اهداف بلندمدت را در زمان‌های طولانی تعقیب کنیم.

■ نتایج اولیه از اصلاح‌ها برای انتخابات مجلس اعلام شد و بسیاری از چهره‌های برجسته اصلاح طلب امکان شرکت در انتخابات را ندارند و گفته می‌شود که اصلاح‌طلبان نمی‌خواهند صحنه انتخابات را ترک کنند. آیا با استفاده از نیروهای خاکستری اصلاح‌طلب می‌تواند هویت اصلاح طلبانه لیست را تأمین کرد؟ به هر حال اصلاح‌طلبان تاکنون تاکید کرده‌اند که هویت اصلاح طلبانه لیست از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. چه سازوکاری برای تحقق این امر وجود دارد؟

نیروهای شناخته‌نشده فراوانی در عرصه حضور دارند که با وجود دارا نبیون ارتباط تشکیلاتی با اصلاح‌طلبان، از تفکر اصلاح‌طلبی برخوردار هستند و با حمایت و معرفی اصلاح‌طلبان می‌توانند نقشی مثبت و سازنده ایفا کنند هر چند از شهرت و تجربه کافی در این زمینه برخوردار نیستند اما لااقل می‌توانند با حضور در مجلس چا را برای افراط‌گرایان تنگ و اجرایی برنامه‌های تخریبی آنان را با مشکل مواجه کنند.

منتظر جواب‌نهایی به داوطلبان اصلاح طلب هستیم

